
Smlouva [II nájmu prostor
sloužících podnikání

podle Si 2302 a! násl. zák.č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, VE znění pozdějších předpisů

Město Frenštát pod Radhoštěm

se sídlem: nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

zastoupené: Ing.
Janem Rejmanem: starostou

ICQ:
00297852

DIC: CZ00297852

bankovní spoj ení: KB, as, pobočka Frenštát pod Radhoštěm

číslo účtu: QWEĚNŠTAT P36 RADHOSTÉM
(dále jen „pronajímarel 9

!J D E lx' C il lcleLo

í„.. ..ž/..W ZÚZJ m:

Jind řich Drha

sídlem: Trojanovice 744 01
se

11721065
ICQ:

DIC:

bankovní spojení: Komerční banka 3.5.

číslo účtu;

(dále jen „ nájemce'Q

(společně také smluvní .strany “)

I.

Předměl smlouvy

vlastníkem Domu 254 un! ul. Dr. ve1, Pronaj ímatel je objektu budovy kultury č.p. Pal-my

F renšlátč pud Radhoštěm, umístěné na pozemku p.
č. sta 1613 V k. l'l, Frenštát pod Radhoštěm,

zapsané na T.V číslo 10001
pro

katastrální území Frenštát pod Radhoštěm, obec Frenštát pod

Radhoštěm u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský krai ., katastrální pracoviště Nový Jičín

2. V speciñkovaném v odst. tohoto článku SE V 1. NP nacházejí prostory
sloužící

objektu

uvedena V č.podnikání O vyměřc 158,14 m2. Bližší specíñ kace předmětu nájmu je příloze 1,

která tvoří nedílnou součást této smlouvy.

3. Předmětem této smlouvy .io pronájem prostor sloužících podnikání uvedených V odst, 2 tohoto

článku (dále také „předmět nájmu“ nebo prostory sloužící poduíkání“) pronaj ímatelem nájemci

za podmínek této smlouvy.

ll.

Doba nájmu

smlouvu na dobu dnem 1. 9. 2023.Smluvní strany sj ednávají tuto neurčitou, počínaje

III.

Výše nájemného ajeho splatnost

1. Výše nájemného dle te'to smlouvy činí 455,29 Kč/mzlrok bez DPH (zaokrouhleno).

Celková cena nájemného činí 72.000,00 Kč/eelková výměra/rok bez DPH. Cena je stanovena

dohodou. K ceně bude DPH dle sazeb k datu uskutečněnínáj emne'ho připočteua platných

zdanitelného plnění. Variabilní symbol platby j e : 9306041023.

1,

74, 7



2. Nájemné bude Spláeeno náj emcem v měsíčních rovnoměrnýeh splátkách, a to na základě

splátkového kalendáře, který je V souladu S ustanovením š 28 ml str 1 7ákona 215/2004 su., O

dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů daňovým dokladem. Splatnost

jednotlivých splátek nájemného K1? stanovuje vždy kZS. dni příslušného kalendářního

měsíce. Splátkový kalendář bude náj emci zaslán Vždy na daný kalendářní rok do 25. ledna

daného kalendářního roku.

3, Náj emce je povinen nahlásit písemně pronaj ímatelí ukončení registrace, kdy přestává být

plátcem DPH, a [0 do 15, dnů od data ukončení regierace.

44 Náj emce je povinen nahlásit písemně pronaj ímateli skutečnost, od kdy se stává plátcem DPH, a

to do 15. dnů od data podání přihlášky k registraci,

5. Pokud skutečnosti uvedene' V čl, Ill. odst, 3 3 4 náj emce pronajímateli prokazatelně neoznámí

a bude mu vystaven ZB. pronáj em daňový doklad, zavazuje se nájemn é uhradit Včetně DPH,

6, V nájemném není zahrnuta úhrada Za služby po skytované pronajímatelem, q. naklady spojené

s provozem předmětu nájmu, il to:

) a vodne' a stočné spotřeba bude účtována na základě údajů instal ovaného odpočtove'hc

měřidla (vodoměr),

b) elektřina spotřeba bude účtována na základě údajů ínstalovaného odpočtového měřidla

(elektromčr)

c) tepelná energie (spotřeba tepla bude náj emci účtována poměrnou částí nákladů

případaj ících na užívané
prostory,

Vyúčtování spotřeby tepla, elektřiny, vodného *il stočného bude naj emcem uhrazcno na základě

faktur vystavených pronajímatelem nejpozději 30 dnů poté: C0 sám obdrží jejich wúčtování.

Splatnost faktur činí 14 dnů od data jejich vystavení.

Pronaj ímatel si vyhrazuj e právo stanovit na úhradu výše uv edených služeb Zálohy. V případě

stanovení záloh, bude náj emce tyto
hradit na základě platebního kalendáře, kLerý bude

pronaj ímatelem aktualizován na každý daný kalendářní rok !J zaslán nájemci vždy do 20. 2„

daného kalendářního roku.

7. Náj emce je povinen zajistil si likvidaci odpadu spojeného s provozem prostoru
sloužicího

k podnikání sám na vlastni nákladyi

8. Smluvní pokuta za nedodržení splatností 7a'va 7ků naj emce w'plývaj ících Z této Smlouvy
čim'

0,05 % z dlužné částky mi každý den prodlení až dojejího úplného zaplacení.

9. Změní-li se rozhodné v závislosti na růstupodmínky pro Výši nájemného míry inflace,

možném pohybu cen a mísmí úpravě naj ernne'ho, dohodly se smluvní strany uni změně Ve

výši nájemného
oznámením pronajímatele změně podmínek. Náj emce se zavazuj e

akceptovat zvýšení náj emne'ho V souvislosti SČ změnou podmínek Změnou podmínek

V závislosti na růstu míry inflace SČ rozumí procento inflace podle průměrné roční míry ínílace

Vyhlášené Českým statistickým úřadem. O tento nárůst se naj emne' zvedá V plne' výši. Zvýšení

naj emne'hu 0 ndlaci vyhlášenou Českým statistickým úřadem nastane 0d počátku měsíce ledna

roku následujícího po roce, za který byla intlace zveřejněna.

IV.

Účel nájmu 3.1 prohlášení smluvních stran

l, užívat Z'd účelem zřízení a provozování čajovny .Nájemce je oprávněn předmět nájmu výlučně

klubu nebo obdobného zařízení S prodej em občerstvení (zej měna pivo, víno, nealko nápoje,

drobnc' občerstvení) příležitostným pořádáním kulturních akcí organizovaných

pronaj ímatelem.

2. Náj emoe nemá právo provozovat jinou činnost V předmětu nájmu nebo změnit způsob Či

podmínky jejího výkonu, než jak to Wplývá Z účelu nájmu, bez předchozího písemného

souhlasu pronaj íinatele.

3. že se seznámil SE stavem tétoN áj emce prohlašuje, plně předmětu nájmu před podpisem

smlouvy prohlašuj e, Že předmět nájmu je vhodný pro sjednaný účel nájmu.

,24














